72 Tuscis progenitum, callidus hoc Sinon  
 73 mendicare dolo : nunc tamen et fidem  
 74 ejurat patriam, et Romulidum sacra :  
 75 et cultri patitur crimina saxezi.  
 76 Cur non ut Phinees irruo turpibus  
 77 bacchantem thiasis sternere Zambrium ?

AUCTOR INDIGNABUNDUS CONSTANTINOPOLIM RELINQUIT ET AD BOIOS REVERTITUR

04\_39 v.1 At non sepulti pulvere Thracio  
 2 manes avorum, dedecus hoc sua  
 3 post fata sperarunt : nec ipse  
 4 barbaricis, animose Flavi.  
 5 Te polluendum credideras notis.  
 6 Sacrum profanus scurra Palatum  
 7 incestat : et servire natus  
 8 in veteri dominatur aula.  
 9 Mutata cernas omnia decolor  
 10 supra fenestras effigies : ubi  
 11 sublimis, in caelum tuenti,  
 12 sidereum tibi visa signum  
 13 crux eminebat ; vilos et ultimus  
 14 planeta, summis fulget honoribus :  
 15 tollitque inani plena fastu  
 16 cornua, supplicibus coronis  
 17 ac ture cultus. Caedibus atria  
 18 implentur : et quo dormieras loco.  
 19 Praeseppe foedatum solutis  
 20 hinnit equis, ululantque lixae.  
 21 Et efficacem nullus adhuc manum  
 22 promittit ulti ! Nullus atrocium  
 23 contra Gelonorum rapinas  
 24 Dardanius movet arma miles !  
 25 Ignava quid non imminuit quies !  
 26 Sensem malorum perdidimus mali  
 27 doloris heredes. Pudenda  
 28 usque juvat tolerare probra.  
 29 Atqui decebat jam Rhodon et Cyprum  
 30 dempsisse victis : jam juga Bospori  
 31 calcare victores, et omnem  
 32 Hungaria pepulisse Lunam.  
 33 O quisquis audes, bella Propontidi  
 34 armatus infer. Bella mari sonent  
 35 terraque. Miles, stringe ferrum,  
 36 scande ratem, propera dolones,  
 37 incumbe in iras, deice, deice  
 38 pannis iniquum sidus, et obrue  
 39 novis vetustatem ruinis.  
 40 Se Geticus Sybarita nostra  
 41 in urbe jactet, rideat exules ?  
 42 Sed haec tenaci, Birre , silentio  
 43 cauti premamus : ne catena  
 44 colla dati laqueove circum  
 45 intertrahamur. Qua capimus fugam  
 46 celoce ? Pontum cras iterabimus.  
 47 Me Phoebus in somno quietum

48        corripuit, simulatus ora  
 49        nautaeque vestes : et docuit sacra  
 50        ex fronde lauri fingere nobilem  
 51        Argo . Carinam, transtra, remos,  
 52        velaque, veliferamque malum  
 53        arbos in usum suggerit unica.  
 54        Io vehamur. Sic placide domum,  
 55        per stagna portatura vatem  
 56        Pegaseae repetemus undae.

## AD VIRGINEM MATREM. KALENDIS MAIIS. ANNO MDCXLI.

04\_40    v.1        O quam te memorem dea,  
 2        vitae praesidium et dulce decus meae  
 3        quae tandem niveo redux  
 4        Lunae curriculo, pristina languidae  
 5        menti gaudia sufficis.  
 6        Jam quae tarda pigro torpuerat gelu,  
 7        altum vena micans salit.  
 8        Rursus templo lyram, certaque mobiles  
 9        depectit radios manus :  
 10      et carmen tremulum, Virgo, tibi ferit :  
 11      nil gratum, sine te, meae  
 12      respondent citharae : sed simul halitum  
 13      persensere tuum fides,  
 14      verant Aoniis continuo rosis :  
 15      et fontem prope limpидum,  
 16      luctu deposito lenius insonant.  
 17      Auritum nemus assilit.  
 18      Sic o saepe veni, Diva, decentium  
 19      Mater blanda cupidinum :  
 20      et longas reseca Pieridum moras.  
 21      Tecum vivere amem libens :  
 22      et, si fata vocant, non metuam mori.

## AMBITIONIS INGENIUM ET TORMENTUM.

04\_41    v.1        Venata summos ambitio viros  
 2        simul tenaces fortiter attrahit  
 3        dolosa chelas : vae, retentam  
 4        usque manum, licet ejulantum  
 5        constringit arte : ni pueri fleant,  
 6        missura numquam. Miserit : ocios  
 7        reddibit ad poenam libido  
 8        acrior, et cupiet dolere.  
 9        Quid istud aevum tristius inquinat,  
 10      quam gloriosae rixa cupidinis ?  
 11      Statura proh quanto labore  
 12      bella placent, pretioque mortes ?  
 13      In hoc tumultu propulit integras  
 14      classes Adolphus ; seque Alemanniae  
 15      infudit exsultante cursu,  
 16      nubigenas imitatus amnes.  
 17      Hoc Lusitanos, hoc rotat Angliam,

18 Gallosque torvae miscet Hiberiae :  
 19     hoc pene Belgarum Leonem  
 20     sternit, et in sua frangit ossa.  
 21 In omne praeceps itur, et ultima  
 22 tentantur armis. Cartigenae mari  
 23     terraque decertant, parati  
 24     per medias equitare strages.  
 25 Qua rima regni vel tenuis micat,  
 26 furtim lupinum porrigitur caput :  
 27     circumque balatus ovilis  
 28     dens gladiis hebetandus instat.  
 29 Quivis beatum se spoliis fore  
 30 desideratis credit, et aestuat.  
 31     Frustra. Voluptas, et triumphi, et  
 32     Mars et honor, titulique et aurum,  
 33     non vera nostri sunt animi bona.  
 34 Haec dico vates : cuncta sibi bona !  
 35     Ut quisque largiatur uni ;  
 36     cuncta negat, sua qui negavit.

## AD MARCUM LOSAM NASWISIUM, BERNARDI LOSAE NASWISII FR. RHETOREM

04\_42 v.1       Qui verum sibi dicere  
 2     coram, non timide, non muliebriter  
 3       vultu judicis audeant ;  
 4     paucos inveniet nostra severitas ;  
 5       plures copia Zoiros.  
 6     Raris pone latens mantica notior,  
 7       quam frontis redimiculum ;  
 8     aut mappa alterius tincta paropside.  
 9       Fastos excute Dardanos :  
 10      numquam Momus iners defuit urbibus .  
 11       Illum gignere si nequit  
 12      infecundus homo, parturient sues,  
 13       omni scrofa sub illice.  
 14      His fungis etiam grandinat et pluit.  
 15       Cum ranis caput efferunt.  
 16      Mores et faciem praeter euntium  
 17       liventes animae petunt,  
 18      hamatisque cavant unguibus omnia.  
 19       Harpyiae velut improbae  
 20      Phineas sanie polluerant dapes.  
 21       Nolis tu, Losa, talium  
 22      censorum fieri : qui sibi noctuae  
 23       sint, talpaeque domi ; foris  
 24      stricto pervideant omnia lumine,  
 25       ut serpens Epidaurius.  
 26      Quando exempla virum fortiter acrium  
 27       te Romana trahunt, age  
 28      nasicam refer, et Pompilium Numam,  
 29       castos moribus integris.  
 30      Sis Bruto gravior. Sis rigidus Cato,  
 31       sis Marcus quoque Tullius.  
 32      Verum, Marce, tibi. Publica res nihil  
 33       privatum minuat bonum.  
 34      Cui facunda paras ore tonitura ?